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Haridus- ja Teadusministeerium koostöös riigi meediapädevuse võrgustikuga on
kokku pannud infokirja, millest leiate infot ja praktilisi soovitusi meediapädevuse
arendamiseks. Infokiri on mõeldud eelkõige haridustöötajatele, palume see
edastada kõigile, kel võiks olla huvi meediapädevuse teemade vastu. Infokiri ilmub
iga kuu teisel neljapäeval. 
 

Palume kõigil soovijail registreerida end infokirja tellijateks.

Registreeru

 

 

 

 

 

Ootame kõiki huvilisi liituma ka Meediapädevuse Seltsi Facebooki grupiga, et olla
jooksvalt kursis värskeima teemakohase infoga ja jagada teadmisi
meediapädevusest: https://www.facebook.com/groups/meediapadevuseselts

 

 

 

 

  

 

Konkurss “Parim meediapädevuse edendaja 2024”
 

 

Täna, 10. oktoober on viimane päev, et esitada oma kandidaat parima
meediapädevuse edendaja konkursile. 
 

Ootame kandidaate ootame järgmistes kategooriates:

inspireerivad koolimeediaprojektid ja nende eestvedajad;

nutikad ja kasulikud näited tehisaru võimaluste kasutamise kohta koolis, huvikoolis,

noortekeskuses, raamatukogus või oma kogukonnas;

teadlikkust tõstvad ja selge mõjuga teod koolis, huvikoolis, noortekeskuses,

raamatukogus või oma kogukonnas, mis on aidanud avada infooperatsioonide

telgitaguseid;

digiturvalisusele tähelepanu pööravad teod ja inimesed.

 

 

Esita kandidaat

 

 

Võitjad kuulutatakse välja 24. oktoobril toimuval meediahariduse aastakonverentsil

"Kuidas orienteeruda info virvarris?"

 

 

  

Meediahariduse
aastakonverent

 

24. oktoobril Pärnus toimuv
aastakonverents „Kuidas orienteeruda
info virvarris?“ toob kohale oma ala

parimad praktikud, kes jagavad

haridusspetsialistidele nõuandeid

toimetulekuks suures infohulgas

orienteerumisel. Kell 10 algava konverentsi

esimest osa saab jälgida veebis

rahvusraamatukogu kodulehel ja Youtube’i

kanalil. Loe rohkem SIIT.

 

 

Balti riikide meedia- ja infokirjaoskuse konverents
Baltic MIL Summit

 

Eesti Väitlusselts kutsub reedel, 25. oktoobril osalema Tallinnas toimuvale meedia- ja
infokirjaoskuse konverentsile Baltic MIL Summit! Sündmus toimub Park Inn Meritoni

hotellis (Toompuiestee 27, Tallinn) kell 10.30 – 17.00 ning osalema on oodatud õpetajad,

koolitajad, noorsootöötajad, raamatukogutöötajad, sotsiaalmeedia sisuloojad ning MILi

eksperdid. Registreerumine selle vormi kaudu.

Rohkem infot

 

 

 

Naiskodukaitse Digiliikur
jätkab sõitu

 
Digiliikur on igakuine veebinar, mis annab

huvilistele võimaluse end paremini kurssi

viia infoühiskonna erinevate teemadega.

Tegemist on avatud üritusega ehk oodatud

on kõik huvilised.

 

Esmaspäeval, 14.10 kell 19.00
tutvustavad Pille Priks ja Ivo Kruusamägi

Wikimedia MTÜ-st kõigile huvilistele

lähemalt Vikipeedia köögipoolt. Õpilaste

jaoks on Vikipeedia tihti esimene koht,

kuhu minnakse infot otsima. Kui

usaldusväärne see info on ja kuidas on

Vikipeediat kõige targem kasutada?

  

 

Kuidas info Vikipeediasse saab ning kes seda kontrollib? Neile ja paljudele teistele

küsimustele saab vastused Naiskodukaitse Digiliikuris. Registreeru 

 

Kõik eelmised Digiliikuri veebinarid on järelvaadatavad Naiskodukaitse YouTube kanalil.

 

  

MTÜ Tuleviku Meedia
Meediapädevuse projekt

muukeelsetele õpetajatele
 

22.–25.10 ja 8.11 Tallinnas toimuvasse

projekti on oodatud venekeelsed õpetajad

ja noorsootöötajad Tallinnast, Harjumaalt ja

Ida-Virumaalt. Registreerimine kuni 15.10

SIIN. Programmis on loengud,

meistriklassid, kohtumised ajakirjanike ja

peatoimetajatega, toimetuste ja stuudiote

külastused. Projekti partnerid on Rus.ERR,

Raadio 4 ja ETV+.  Projekt toimub

koostöös British Council Estonia

programmiga People to People Cultural
Engagement.

 

 

Kuidas toimus eelmine sarnane projekt, saab lugeda SIIT.

 

 

Videote võistlus õpilastele –
tehisintellekt ja keskkond

 

Rahvusraamatukogu kutsub osalema

videote loomise võistlusel. Õpilastel on

võimalus luua lühike video teemal

tehisintellekt ja keskkond.

Rohkem infot võistluse kohta, tingimused ja

video esitamise vormi leiab RaRa

veebilehelt

 

Parimatele auhinnad!

  

 

Kasulikest idiootidest ja mõjuagentidest – RaRal on valmis
saanud uus veebimäng

 

 

Mis on desinfo ja mis eesmärgiga seda levitatakse?

Mida tähendab trollimine?

Kes on “kasulik idioot”, aga “mõjuagent”?

Igaüks saab aidata kaasa desinformatsiooni leviku vähenemisele. Pane oma teadmised

proovile ja saad mõned kasulikud nipid, kuidas olla arukas meediakasutaja. Samuti sobib

mäng kasutamiseks tunnis. Uuri lähemalt SIIT.

 

 

 

 

 

Koomiksivõistlus “Kuidas internetis hea olla?"
 

 

Viimases kahes Tähekeses on digitarkusi jaganud Põrsas Pets. Nüüd kutsuvad Balti

Infohäirete Sekkekeskus (BECID) ja Täheke kõiki 5–10-aastaseid lapsi ise koostama

digiteemalisi koomikseid. Koomiksivõistlusele saab töid esitada 01.10.–31.10.2024. 

Võitja koomiks ilmub detsembrikuu Tähekeses ning võitja klass või lasteaiarühm saab

auhinnaks internetiturvalisuse mängutunni (koolituse). Lisaks loositakse kõigi koomiksi

saatnud laste vahel välja kolm Tähekese aastatellimust!

 

Tutvu võistluse tingimustega Balti Infohäirete Sekkekeskuse kodulehel.

 

Kodulehel on ka tühjade kastidega Põrsas Petsi septembrikuu koomiks, kuhu õpilased

saavad ise tekstid lisada, et teemaga tuttavaks saada. Samuti on võimalik välja printida

kuue või kaheksa kastiga koomiksipõhjad, millele saab joonistada võistlustööd.

 

  

 

Spoofy palub tagasisidet ja
otsib kaasamõtlejaid

 

Spoofy plaanid selleks sügiseks on

uuendada oma abimaterjale ja teha

mängule juurde uus teema. Abimaterjalid

on mõeldud praegu õpetajatele ja

lapsevanematele ja on ajale jalgu jäänud.

 

Otsime õpetajaid, kes vaataks korra üle ja

annaks oma soovitused, mis võiks

materjalides veel olla või olla teistmoodi.

Keegi ise midagi tootma ei pea, kuulaks

teie mõtted ära ja hakkaks tegutsema.

Otsime ka õpetajaid, kes tegutsevad

hariduslike erivajadustega lastega. 

  

 

Soovime kaardistada võimalusi, kuidas mängu neile paremaks teha. Kui tunned, et võiksid

midagi arvata ja kaasa mõelda, siis palun anna märku SIIN. 

 

 

  

Ülevaade 2024/25. õppeaastal
toimuvatest IKT-sündmustest

 

Digi- ja meediapädevuste koolitaja Diana

Poudel on oma blogisse koondanud info

erinevate põnevate IKT teemaliste ürituste

ja võistluste kohta, et õpetajatel oleks

vajalik info ühest kohast kättesaadav.

 

Ülevaate leiad SIIT. Palun jagage infot ka

oma kooli haridustehnoloogi ja / või

informaatikaõpetajaga. Ning kui teate veel

mõnd põnevat üritust, mille kohta võiks info

tabelis olla, palume sellest märku anda

aadressi diana.poudel@ut.ee kaudu.

 

 

 

 

Statistikaamet kutsub andmehuvilisi tähistama Euroopa
statistikapäeva

 

 

20. oktoobril tähistatakse juba üheksandat korda Euroopa statistikapäeva, mis tänavu

kannab tunnuslauset „Riiklik statistika – aken ühiskonna mõistmiseks“. Statistikapäeva

tähistamiseks kutsume kõiki andmehuvilisi 18. oktoobril Tartusse Delta keskusesse, et

arendada oma andmenutikust, kuulates põnevaid ettekandeid ja arutelusid. Üritust

korraldab Tartu Ülikooli matemaatika ja statistika instituut koostöös Statistikaametiga.

 

Statistikapäev toimub 18. oktoobril kell 14.00-16.00 Tartus Delta õppehoones (Narva mnt

18) esimesel korrusel ruumis 1019. Rohkem infot SIIN.

 

 

 

 

 

Eesti Väitlusselts kutsub kõiki
8.-12. klassi noori osalema

Argumendi
koolitusprogrammis

 

Tunned 8.–12. klassi õpilast, kes soovib

arendada kriitilise mõtlemise ja

eneseväljendusoskusi?

Argumendi programm on selleks parim

võimalus! Argument 2024 ootab noori, kes

pole veel väitlusega kokku puutunud, kuid

tahavad:

õppida paremini argumenteerima ja
enda arvamust väljendama;

omandada uusi

probleemilahendusoskusi;
arendada enda kriitilist
mõtlemisoskust;
väitlusega lähemalt tutvust teha.

  

 

 

Programm pakub praktilisi harjutusi ja arutelusid, mis aitavad saada targemaks

meediatarbijaks ning enda arvamust selgelt väljendada. Lisaks saab uued teadmised

proovile panna Vabariigi Presidendi väitlusturniiril Tallinnas ning kohtuda erialaekspertide

ja kohalike omavalitsuste liikmetega.

 

Osalemine on tasuta ja see on võimalus teha oma hääl kuuldavaks! Kohtumised toimuvad

eesti keeles Pärnus, Rakveres ja Tartus ning vene keeles Tallinnas ja Narvas 26.

oktoobrist 18. jaanuarini.

 

Rohkem infot ning registreerimisvormi leiab kodulehelt argument.ee, registreerimine on

avatud 13. oktoobrini!

 

 

 

 
RAAMATUSOOVITUS

RAHVUSRAAMATUKOGULT

  

 

Leidke raamatukogust: 
Leidke raamatukogust: Becoming a critical thinker : a workbook to help students think well

in an age of disinformation 

Praktiliste harjutustega raamat õpilaste kriitilise mõtlemise ja arvamuse avaldamise

oskuse arendamiseks. 

 

Samalt autorilt on eesti keeles ilmunud raamat lapsevanematele: "Kuidas kasvatada

kriitilisi mõtlejaid: vanemate teejuht arukate laste kasvatamiseks nutiajastul"

 

 

 

MEEDIAPÄDEVUSEST MEEDIAS
 

1. Õpetajate Leht: Kes vastutab, et noored saaksid infoühiskonnas edukalt hakkama?

Noorte digipädevuste arendamine nõuab koostööd vanemate, õpetajate ja

kogukondade vahel, et tuua tehnoloogia juba algkoolis noorte ellu. Andekate noorte

suunamine õigele teele on hädavajalik, et nad saaksid oma oskusi

vastutustundlikult kasutada ning avastada uusi väljakutseid, mis aitavad neil

tulevikus edukalt toime tulla tehnoloogia valdkonnas.

2. Postimees: Tehisaru muudab õppimist ja õpetamist

Mis juhtub, kui Eesti hariduse edukust ei uurita enam PISA-testide, vaid näiteks

õppija enesejuhtimisoskuste, heaolu ja emotsionaalse intelligentsuse kaudu?

Tehisaru abil võib omandada aineteadmisi, aga üldpädevuste arendamiseks on vaja

aktiivset ja koostöist õpikeskkonda. Selleks et edetabelite tipus püsida, tuleb Eesti

maailmatasemel haridust kiiresti ja korrakindlalt ajakohastada. Koolid ja õpetajad,

kellelt õppida, on meil juba olemas.

3. Postimees: Kooliõpilastest asutakse eakamatele inimestele digimentoreid vormima

Noored digimentorid hakkavad erinevaid digioskusi ja digimeediapädevusi jagama

nii väiksematele õpilastele kui ka eakamatele inimestele.

 

Nutiseadmete kasutamisest koolides:

EPL: AVALIK KIRI | Palume, et riik töötaks hiljemalt järgmiseks õppeaastaks välja

selged reeglid koolikeskkonnas nutiseadmete kasutamiseks

ERR: Sikkut soovib piirata nutiseadmete kasutamist põhikoolides

Tartu Postimees: Laste nutiseadmete kasutus paneb koolid keeruliste valikute ette

Järva Teataja: Lõputu võitlus nutisõltuvusega paneb koole riigi abile lootma

 

 

 

Inforuumi ülevaade Eesti kuvandist välismeedias ja Eesti-
suunalisest infomõjutustegevuses

Suvi sai läbi ning sellega kaasnes ka Lääne meedia aktiviseerumine – septembris tõusis

Eestiga seotud julgeolekupoliitiliste kajastuste arv üle nelja korra võrreldes augustiga. Ka

Kremli propagandistide suvepuhkus sai läbi ning Sotši päikese all kogutud energia

transformeeriti tekstiloomesse – Eestiga seotud desinfovoog suurenes suvega võrreldes,

mitmeid kordi. 

Loe lähemalt Riigikantselei strateegilise kommunikatsiooni nõunike poolt kokkupandud

kuukirjast SIIN.

 

 

 

    

Haridus- ja Teadusministeerium

Munga 18, 50088 Tartu

info@hm.ee

 

 

Vajuta siia et infokirjast loobuda.
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